平成 29 年度 中野市社会就労センター運営委員会会議録

 日 時：平成 29 年５月 23 日（火）

開 始：午前 10 時 30 分

場 所：中野社会就労センター会議室

１ 開会

２ 自己紹介

３ 協議事項

（1）中野市社会就労センター運営委員会会長の互選について

  （2）平成 28 年度受託状況及び施設の概要等について

   （3）その他

４ その他

５ 閉会

【会議】

（所長）

定刻になりましたので、ただいまから、社会就労センター運営委員会を開催いた

します。

 本日は、委員の皆様におかれましては、公私ともにお忙しいところご出席いただ

き、また日頃より社会就労センターに対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く感謝申

し上げます。

ここで、４月に運営委員さんが全員、新しく選任されましたので、恐れ入ります

が、ここで自己紹介を所属団体を含めましてお願いいたします。資料１ページに名

簿を載せております。

（所長）

続いて、職員の自己紹介をいたします。

―全員自己紹介―

（所長）

ありがとうございました。

それでは、会議事項に入りたいと思いますが、（1）の会長の互選ですが、資料の

９ページから 12 ページに条例がございます。

全員新しくなられたので、まず、10 ページの第 10 条に会長の互選がございます

が、大変恐れ入りますが、ここでお決めいただきたいと思います。その関係で協議

の（1）については私の方で進めさせていただきます。

―全員承諾―

互選ということですがどのように決めたらよろしいでしょうか。

（Ｂ委員）

慣例でお願いします。

（所長）

慣例で行きますと、民生児童委員の副会長さんに会長をお願いしております。

慣例により民生児童委員協議会のＡ委員様に会長をお願いすることでよろしいで

しょうか。異論がないようですのでＡ委員様よろしくお願いいたします。

   次にＡ会長から職務代理の指名をお願いいたします。

（Ａ会長）

不慣れではありますが、皆さんのご協力をお願いします。職務代理は、例年どの

ように決めていますか？

（所長）

 前委員会では、手をつなぐ親の会の会長のＢ委員さんにお願いしました。

（Ａ会長）

   例年に習い、今回もＢ委員さんにお願いしたい。

 ―全員承諾―

（Ａ会長）

それでは条例の第 11 条により、本日の会議を私の方から進めていきますので、よ

ろしくお願いします。

協議事項に入りたいと思います。協議事項の（2）平成 28 年度受託状況及び施設

の概要等について、事務局で説明をお願いします。

（所長）

 資料に基づき説明

（Ａ会長）

ただいま、説明ありましたがご質問ありますでしょうか。

―質問なし―

（Ａ会長）

なければ、（3）その他でお願いします。

（Ａ会長）

他になければ、これで運営委員会を閉会といたします。

（所長）

  ありがとうございました。今後は審議たたくことがあれば随時、運営委員会を開催

させていただきます。よろしくお願いします。

それでは、この後、作業所の視察をお願いします。

本日は、ありがとうございました。

―中野社会就労センター作業所を視察―

終了午前 11 時 30 分